
                               

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 22 czerwca 2023 r. 

Poz. 1176 

ROZPORZĄDZENIE 

MINISTRA ROLNICTWA I  ROZWOJU WSI 1) 

z dnia 12 czerwca 2023 r. 

w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać plan biznesowy grupy producentów rolnych 

Na podstawie art. 8 ust. 9 ustawy z dnia 15 września 2000 r. o grupach producentów rolnych i ich związkach oraz 

o zmianie innych ustaw (Dz. U. z 2023 r. poz. 1145) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Plan biznesowy grupy producentów rolnych, zwanej dalej „grupą”, zawiera: 

1) informacje dotyczące grupy: 

a) nazwę grupy, 

b) numer w Krajowym Rejestrze Sądowym, 

c) wskazanie produktu lub grupy produktów, ze względu na które grupa ubiega się o uznanie; 

2) informacje dotyczące członków grupy: 

a) imię i nazwisko członka grupy albo jego nazwę, 

b) numer identyfikacyjny członka grupy będącego producentem rolnym produktu lub grupy produktów, ze względu 

na które grupa ubiega się o uznanie, zwanego dalej „producentem”, nadany w trybie przepisów o krajowym sys-

temie ewidencji producentów, ewidencji gospodarstw rolnych oraz ewidencji wniosków o przyznanie płatności, 

c) wielkość produkcji produktu lub grupy produktów, ze względu na które grupa ubiega się o uznanie, wyproduko-

wanych przez poszczególnych producentów w roku złożenia wniosku o uznanie grupy oraz zatwierdzenie planu 

biznesowego, zwanego dalej „wnioskiem o uznanie grupy”, lub w roku poprzedzającym rok złożenia wniosku 

o uznanie grupy – w przypadku prowadzenia takiej produkcji; 

3) opis struktury organizacyjnej grupy, w tym opis struktury udziałów lub wskazanie liczby posiadanych akcji i podziału 

praw do głosowania poszczególnych członków grupy; 

4) wskazanie posiadanych przez producentów: 

a) numerów działek ewidencyjnych, na których jest prowadzona produkcja produktu lub grupy produktów, ze 

względu na które grupa ubiega się o uznanie, jeżeli jest ona prowadzona przez producentów, którzy nie otrzymali 

płatności, o których mowa w przepisach o płatnościach w ramach systemów wsparcia bezpośredniego, lub pod-

stawowego wsparcia dochodów do celów zrównoważoności, o którym mowa w art. 16 ust. 2 lit. a rozporządzenia 

Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2021/2115 z dnia 2 grudnia 2021 r. ustanawiającego przepisy dotyczące 

wsparcia planów strategicznych sporządzanych przez państwa członkowskie w ramach wspólnej polityki rolnej 

(planów strategicznych WPR) i finansowanych z Europejskiego Funduszu Rolniczego Gwarancji (EFRG) i z Eu-

ropejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich (EFRROW) oraz uchylającego 

                                                           
1) Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi kieruje działem administracji rządowej – rynki rolne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 3 rozporządzenia 

Prezesa Rady Ministrów z dnia 15 kwietnia 2023 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi 

(Dz. U. poz. 716). 

 



                     

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 1176 

 

 

rozporządzenia (UE) nr 1305/2013 i (UE) nr 1307/2013 (Dz. Urz. UE L 435 z 06.12.2021, str. 1, z późn. zm.2)), 

w roku złożenia wniosku o uznanie grupy lub w roku poprzedzającym rok złożenia wniosku o uznanie grupy – 

w przypadku produkcji roślinnej, 

b) liczby i gatunków zwierząt, z wyłączeniem zwierząt wpisanych do komputerowej bazy danych prowadzonej na 

podstawie ustawy z dnia 4 listopada 2022 r. o systemie identyfikacji i rejestracji zwierząt (Dz. U. poz. 2727 oraz 

z 2023 r. poz. 412) – w przypadku produkcji zwierzęcej, 

c) liczby rodzin pszczelich – w przypadku produkcji miodu naturalnego lub innych produktów pszczelich 

– według stanu z ostatniego miesiąca poprzedzającego miesiąc złożenia wniosku o uznanie grupy ze wskazaniem dnia, 

z którego pochodziły te informacje; 

5) wykaz najważniejszych elementów zaplecza technicznego oraz środków transportu, które posiada grupa, wykorzysty-

wanych do wprowadzania do obrotu produktu lub grupy produktów, ze względu na które grupa ubiega się o uznanie, 

według stanu z ostatniego miesiąca poprzedzającego miesiąc złożenia wniosku o uznanie grupy ze wskazaniem dnia, 

z którego pochodziły te informacje; 

6) szacunkową wielkość i wartość netto produkcji produktu lub grupy produktów przewidzianej do sprzedaży przez grupę 

z podziałem na poszczególne lata realizacji planu biznesowego, wytworzonej: 

a) z produktów lub grupy produktów sprzedanych do tej grupy przez producentów lub 

b) przez producentów i sprzedanej do tej grupy; 

7) szacunkowe przychody i koszty prowadzenia działalności przez grupę w poszczególnych latach realizacji planu bizne-

sowego; 

8) zakres i opis działań, jakie zamierza zrealizować grupa w odniesieniu do celów, ze względu na które ubiega się o uzna-

nie, wraz ze wskazaniem potrzeby realizacji planowanych działań i określeniem stanu ich wykonania w poszczegól-

nych latach realizacji planu biznesowego oraz uzasadnieniem, w jaki sposób poszczególne działania przyczynią się do 

osiągnięcia celów, ze względu na które ubiega się o uznanie; 

9) harmonogram działań, o których mowa w pkt 8, wraz z określeniem szacowanej wysokości wydatków na realizację 

poszczególnych działań lub ich etapów; 

10) wskazanie planowanych źródeł finansowania działań, o których mowa w pkt 8; 

11) informację o przewidywanym rozwoju grupy po upływie 5 lat od dnia wydania decyzji o uznaniu grupy oraz zatwier-

dzeniu planu biznesowego, w odniesieniu do prowadzonej przez tę grupę działalności w zakresie produkcji produktu 

lub grupy produktów, ze względu na które grupa ubiega się o uznanie. 

2. W przypadku przystąpienia do grupy nowego członka w trakcie realizacji przez grupę planu biznesowego zmieniony 

plan biznesowy uwzględnia co najmniej: 

1) informacje dotyczące tego członka grupy określone w ust. 1 pkt 2 lit. a i b; 

2) informacje dotyczące tego członka grupy określone w ust. 1 pkt 4, według stanu z ostatniego miesiąca poprzedzającego 

miesiąc przystąpienia członka do grupy ze wskazaniem dnia, z którego pochodziły te informacje – w przypadku pro-

dukcji produktu lub grupy produktów, ze względu na które grupa została uznana; 

3) wielkość produkcji produktu lub grupy produktów, ze względu na które grupa została uznana, wyprodukowanej przez 

tego członka grupy w roku jego przystąpienia do grupy lub w roku poprzedzającym rok jego przystąpienia do grupy – 

w przypadku prowadzenia takiej produkcji; 

4) aktualizację informacji w zakresie określonym w ust. 1: 

a) pkt 3, 

b) pkt 6 – w przypadku gdy szacunkowa wielkość lub wartość netto produkcji produktu lub grupy produktów prze-

widzianej do sprzedaży przez grupę zwiększy się o co najmniej 5% w roku przystąpienia do grupy nowego członka 

lub w roku następującym po roku jego przystąpienia, 

c) pkt 7 – w przypadku gdy szacunkowe przychody lub koszty prowadzenia działalności przez grupę zwiększą się 

o co najmniej 5% w roku przystąpienia do grupy nowego członka lub w roku następującym po roku jego przystą-

pienia. 

                                                           
2) Zmiany wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. UE L 119 z 21.04.2022, str. 1, Dz. Urz. UE L 181 z 07.07.2022, 

str. 35, Dz. Urz. UE L 227 z 01.09.2022, str. 136, Dz. Urz. UE L 102 z 17.04.2023, str. 1 oraz Dz. Urz. UE L 148 z 08.06.2023, 

str. 130. 



                     

Dziennik Ustaw – 3 – Poz. 1176 

 

 

3. W przypadku wystąpienia członka z grupy w trakcie realizacji przez grupę planu biznesowego zmieniony plan biz-

nesowy uwzględnia co najmniej aktualizację informacji w zakresie określonym w ust. 1: 

1) pkt 2 lit. a i b; 

2) pkt 3; 

3) pkt 6 – w przypadku gdy szacunkowa wielkość lub wartość netto produkcji produktu lub grupy produktów przewidzia-

nej do sprzedaży przez grupę zmniejszy się o co najmniej 5% w roku wystąpienia członka grupy z grupy lub w roku 

następującym po roku jego wystąpienia; 

4) pkt 7 – w przypadku gdy szacunkowe przychody lub koszty prowadzenia działalności przez grupę zmniejszą się o co 

najmniej 5% w roku wystąpienia członka grupy z grupy lub w roku następującym po roku jego wystąpienia. 

§ 2. Do postępowań w sprawie o uznanie grupy producentów rolnych oraz zatwierdzenie planu biznesowego, jak również 

o zatwierdzenie zmian planu biznesowego, wszczętych i niezakończonych decyzją ostateczną przed dniem wejścia w życie 

rozporządzenia, stosuje się przepisy tego rozporządzenia. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 7 dni od dnia ogłoszenia.3) 

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi: wz. R. Romanowski 

                                                           
3) Niniejsze rozporządzenie było poprzedzone rozporządzeniem Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 18 lutego 2016 r. w sprawie 

wymagań, jakie powinien spełniać plan biznesowy grupy producentów rolnych (Dz. U. poz. 237, z 2019 r. poz. 295 oraz z 2022 r. 

poz. 1091), które traci moc z dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia zgodnie z art. 156 ust. 2 ustawy z dnia 8 lutego 

2023 r. o Planie Strategicznym dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023–2027 (Dz. U. poz. 412). 


		2023-06-22T13:07:33+0000
	Monika Salamończyk


		2023-06-22T17:00:36+0200




